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Michouventue
Michoacan
de la juventud

Usr: MCALDERONC

INSTITUTO DE LA JUVENTUD MICHOACANA
MICHOACAN DE OCAMРО

Balanza de Comprobación del 01/ene./2025 al 31/dic./2025
Cuentas con saldos y movimientos acumulado. (De la cuenta: 1000 a la 9999)

*Fecha y 27/ene./2026

Rep: rplBalanzaComprobacion hora de Impresión 01:07 p. m.

SALDO ANTERIOR MOVIMIENTOS SALDO ACTUAL

Nat. Cuenta Nombre de la cuenta DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR

D 1000 ACTIVO $14,775,857.01 $0.00 $54,099,489.04 $54,499,516.74 ,829.31 $0.00

D 1100 ACTIVO CIRCULANTE $9,210,448.42 $0.00 $52,773,696.19 $53,512,864.30 $8,48,471,280,31 $0.00

D 1110 EFECTIVO Y EQUIVALENTES $144,375.12 $0.00 96'600,880.936 600 880 93 so on9 930 17
$9,909,910.17 $135 345 AR$135,345.88 $0.00

D 1113 BANCOSIDEPEBANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS $144,375.12 $0.00 $6'600,880.93 $9,909,910.17 $135,345.45.88 $0.00

D 1113-01 BANCOMER $0.00 $0.00 -$134,681.00 -$134,681.00 $0.00 $0.00

D 1113-01-001 0104855442 $0.00 $0.00 -$134,681.00 -$134,681.00 $0.00 $0.00

D 1113-02 SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION $6,300.00 $0.00 $0.00 $0.00
so on 30000

$6,300,00 $0.00

D 1113-02-001 S.F.A. BANCARIA $6,300,00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,300.00 $0.00
D

ח

1113-03 BANORTE $2,792,97 $0.00 $0.00 $0.00 $2,792.97 $0.00

D 1113-03-004 300215902 $66.20 $0.00 $0.00 $0.00 $66.20 $0.00

D 1113-03-005 300215910 $2,726.77 $0.00 $0.00 $0.00 $2,726.772.726 77 $0.00

D 1113-04 BANBAJIO $135,282.15
$135 282 15

$0.00 $10,03,035,561.93 $10,044,591.17 $126,252.91 $0.00

D 1113-04-001 21643119 $15,337.31 $0.00 $3,571.22 $18,908.53 $0.00 $0.00
D 1113-04-009 36376069 $2,352.52 $0.00 $789.69 $3,142.21 $0.00 $0.00

D 1113-04-010 39252853 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2023 $1,410.99 $0.00 $10,336.04 $11,747.03 $0.00 $0.00

D 1113-04-011 39252515 $49,292.27$49 292 27 $0.00
s6 199 59
$6,122.52 $5,248.74 $50,166.05 $0.00

D 1113-04-012 43189539 02 INGRESOS DE FUENTES LOCALES 2024 $66,889,06 $0.00 $281,661.18 $348,098.81 $451.43 $0.00

D 111204.012
1113-04-013 43190057 09 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2024 $0.00 $0.00 $991,368.33 $691,368.33 $0.00 $0.00

D 1113-04-014 46708368 09 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2025 $0.00 $0.00 $8,381,916.37 $8,310,205.52 $71,710.85 $0.00
D 1113-04-015 46708038 02 INGRESOS DE FUENTES LOCALES 2025 $0.00 $0.00 $655,873.83 $655.872.00 $1.83 $0.00
D 1113-04-016 047475660 INGRESOS EJERCICIO ANTERIORES 2025 $0.00

so00
$0.00
s0.00 9 099 75

$3,922.75 $0.00 $3,922.75 $0.00

D 11201120 DERECHOS A RECIBIR
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $9,066,073.30 $0.00 $42,2,868,943.26 $43,602,954.13 $8,332,062.43 $0.00

D 1122 CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO $2,549,501.67 $0.00 $38,160,025.52 $38,160,025.52 $2,549,501.67 $0.00

D 1122-01 S.F.A DEPPS $2,602,251.47 $0.00 $0.00 $0.00 $2,602,251.47 $0.00

D 1122-01-002 S.F.A. DEPPS 2020 $2.602.251.47 $0.00
enc09 951 47

$0.00 $0.00 $2,602,251.47 $0.00

D 1122-79 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público $0.00 $0.00 $882.04 | $882.04 $0.00 $0.00

D 1122-79-01
Oos ingresos, nieresesOtros Ingresos, Intereses Ganados de Títulos, Valores y demás $0.00 $0.00 $882.04 $882.04 $0.00 $0.00

Instrumentos Financieros

D 1122-91 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público -$52,749.80 $0.00 $38,159,1143.48 $38,159,143.48 -$52,749.80 $0.00

D 1123 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $5,904,167.86 $0.00 $4,708,917,917.74 $5,442,928.61 $5,170,156,99 $0.00
D 1123-01 DEUDORES DIVERSOS (VIATICOS) $281,472.04 $0.00 $155,65858.88 $187,594.06 $249,536.86$249 536 86 $0.00
D 1123-01-001 ANDRES HERNANDEZ CARRANZA $15,030.95

515 030 05
$0.00 $0.00 $0.00 $15,030.95 $0.00

1123-01-006
1192 01s

AXAYACATL MARIN CORREA $3,324.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,324.00 $0.00

D 1123-01-008 GUILLERMO PONCE DE LEON LOPEZ $13,882.05 $0.00 $0.00 $0.00 $13,882.0 $0.00
D 1123-01-010 LUCERO CRUZ REYES $48.00 $0.00 $0.00 $0.00 $48.00 $0.00

D 1123-01-019 ALDO HERNANDEZ COLIN $930.00 so 0o$0.00

.00 0

$0.00 $0.00 $930.00 $0.00

D 1123-01-020 CRISTINA ALONSO CHAVEZ $2,200.00s2 20000
$0,00 $0.00 $0.00 $2,200,00 $0.00

D 1123-01-022 GABRIEL PERALTA DOMINGUEZ $1,368.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,368.00 $0.00

D 1123-01-023 JOSE PEDRO ARMAS PLANCARTE $1,194.88 $0.00 $0.00 $0.00 $1,194.88 $0.00

D 1123-01-024 MARCOS ZARATE ORTIZ $3,214.20 $0.00 $0.00 $0.00 $3,214.20 $0.00
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de la luvenlud
Michoacап

Usr: MCALDERONC

INSTITUTO DE LA JUVENTUD MICHOACANA
MICHOACAN DE OCAMPО

Balanza de Comprobación del 01/ene./2025 al 31/dic./2025

Cuentas con saldos y movimientos acumulado. (De la cuenta: 1000 a la 9999)
Fecha y 27/ene./2026

Rep: rplBalanzaComprobacion
hora de Impresión | 01:07 p. m.

SALDO ANTERIOR MOVIMIENTOS SALDO ACTUAL

Nat. Cuenta Nombre de la cuenta DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR
D 1123-01-025 JESSICA ROSARIO BECERRIN REYES $760.00 $0.00 $0.00 $0.00 $760.00 $0.00

1123-01-026 JAVIER PIÑON CORTES $4,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,000.00 $0.00
D 1123-01-027 SUSANA GOMEZ GARCIA $12,980.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12 9RO O$12,980.00 $0.00

1123-01-028 CRISTOPHER JOSAFHAT GUZMAN $220.00 $0.00 $0.00 $0.00 $220.00 $0.00
1123-01-029 NEILI CARDENAS BARRIGA $972.00 $0.00 $0.00 $0.00 $972.00 $0.00
1123-01-030 RAFAEL SANCHEZ RECENDEZAEL SANCHEZ RE

$672.00 $0.00 $0.00 $0.00 $672.00 $0.00
1123-01-031 DANIELA CASTRO VEGA $19,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $19,400.00 $0.00
1123-01-032 JOSELYNE ALVAREZ RECENDIZ $2,214.10 $0.00 $0.00 $0.00 $2,214.10

2214 10
$0.00

D 1123-01-033 KARLA VANESSA GARCIA SANDOVAL $750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $750.00 $0.00
1123-01-034 ROBERTO VICTOR RUIZ $750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $750.00 $0.00

D 1123-01-035112301035
JUAN GONZALO CERVANTES JERONIMO $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00 $0.00

1123-01-036 LUIS ALEJANDRO SALDAÑA SALDIVAR $6,803.24 $0.00 $0.00 $0.00 $6,803.24 $0.00

1123-01-037 GERARDO MOSQUEDA VARGAS $400.00 $0.00 $0.00 $0.00

00 0s

$400.00 $0.00
1123-01-038 HECTOR ANDRES ALCANTARA MELGOZA $12,304.08 $0.00 $0.00 $0.00 $12,304.08 $0.00
1123-01-039 JOSE ROBERTO GOMEZ AYALA $727.40 $0.00 $0.00 $200.00 $527.40 $0.00.00
1123-01-0РО1123-01-040 HERER GARCIÁ CAS

HEBER GARCIA CASTILLO $10,565.85 $0.00 $0.00 $1,550.66 $9,015.19 $0.00
1123-01-041 ALAN CHAVEZ EGUIZA $23.33 $0.00 $0.00 $0.00 $23.33 $0.00
1123-01-042 LUIS FRANCISCO CARDENAS BRAVO $500.00 $0.00 $0.00 sgon on

$0.00 $500.00 $0.00

1123-01-043

1123-01-046

1123-01-048

1123-01-049

1123-01-050

SILVESTRE MAGUIVER GOMEZ ARRES

ALEJANDRA TERESA BAEZ CHACON

ROBERTO RAFAEL REYES QUINTEROROBERTO RAFAEL REYES OUINTERO

YULISSA ALEJANDRA LEMUS ALMONT

PAULINA RIVERA ROJAS

$0.16 $0.00 $0.00 $0.00 $0.16 $0.00

$2,085.40 $0.00 $0.00 $0.00 $2,085.40 $0.00

$21,514.08 $0.00 $0.00 $0.00 $21,514.08 $0.00

$530.00 $0.00 $0.00 $0.00 $530.00 $0.00

$25,695.74 $0.00 $0.00 $0.00 $25,695.74S25 695 74 $0.00
D 1123-01-051 ALBERTO VILLAGOMEZ GONZALEZ $3,525.24 $0.00 $0.00 $0.00 $3,525.24 $0.00

1123-01-053 PALOMA JAQUELINE HERNANDEZ HERNANDEZ $3,704.00
5220100

$0.00 $0.00 $0.00 $3,704.00 $0.00
D 1123-01-0541123-01-054

LISSET ALEJANDRA GOMEZ GUTIERREZ
GO

$0.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.01 $0.00

1123-01-055 LUIS GERARDO RODRIGUEZ CORREA $4,604.00 $0.00 $5,418.40 $6,361.32 $3,661.08 $0.00
D 1123-01-057 XOCHITL PAULINA HERRERA ZAMUDIO $3,285.00 $0.00 $1,338.37 $1,338.37$1 338 37

$3,285.00 $0.00
D 1123-01-059 IRVIN ALAN CHAVEZ PEREZ $59.516.76 $0.00 $0.00 $0.00 $59,516.76 $0.00
D 1123-01-061 DIANA LAURA CARACHURE JUAREZ $0.00 $0.00 $501.00 $501.00 $0.00 $0.00

LIZRETH SILVA DURD 1123-01-067 LIZBETH SILVA DURAN $0.00 $0.00 $2,536.43 $2,536.43 $0.00 $0.00
D 1123-01-070 JACOB RAUL MOLINA ALCARÁZ $920,00 $0.00 $0.00 $0.00 $920.00 $0.00

D 1123-01-077 ONIDIA MONSERRATTE CISNEROS PESINA $0.00 $0.00 $2,350.00350.00 $2,350.00 $0.00 $0.00
D 1123-01-081 MANUEL BAUTISTA AGUIÑIGA $5,628.62 $0.00 $0.00 $5,628.62 $0.00 $0.00
D 1123-01-082 LUIS RAUL CHAVEZ ZEPEDA $0.00 $0.00 $875.79 $875.79 $0.00 $0.00

D 1123-01-083
1123.0108 USTO

AUGUSTO CUAUHTEMOC PÉREZ BARCENA $428.66 $0.00 $0.00 $428.66 $0.00 $0.00

D 1123-01-084 ARTURO BELTRAN SALTO $15,046.68 $0.00 $4,501.00 $18,247.60 $1,300.08 $0.00
D 1123-01-085 EDUARDO MENDOZA LOPEZ $6,960.00 $0.00 $0.00 S3,462.63

3169 62

$3,497.37 $0.00
D 1123-01-086 RAFAEL FERREYRA MARES $2.300.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,300.00 $0.00
D 1123-01-089 UZIEL BARRERA SALINAS $0.00 $0.00 $7,483.00 $7,483.00 $0.00 $0.00
D 1123-01-090 DANIEL ABOYTE RANGEL $1,940.00 $0.00 $4,196.00 $6,136.00 $0.00 $0.00
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de la Juventud

Usr. MCALDERONC

Rep: rplBalanzaComprobacion

INSTITUTO DE LA JUVENTUD MICHOACANA
MICHOACAN DE OCAMPO

Balanza de Comprobación del 01/ene./2025 al 31/dic./2025

Cuentas con saldos y movimientos acumulado. (De la cuenta: 1000 a la 9999)
Fecha y 27/ene./2026

hora de Impresión | 01:07 p. m.

SALDO ANTERIOR MOVIMIENTOS SALDO ACTUAL

Nat. Cuenta Nombre de la cuenta DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR

D 1123-01-091 ANDRES MEDINA OLVERA $460.00 $0.00 $0.00 $460.00 $0.00 $0.00

D 1123-01-0921123.01-002
ALEJANDRO CRUZ FERREYRA $3,727.42 $0.00 $6,225.91 $9,953953,33 $0.00 $0.00

D 1123-01-093 JAIME RAFAEL HERNANDEZ FERNANDEZ $465.85 $0.00 $0.00 $0.00 $465.85 $0.00
D 1123-01-094 SAMUEL ANTONIO GARCIA MENDOZA so.00$0.00 $0.00 $10,374.31 $10,3374.31 $0.00 $0.00

D 1123-01-095 SERGIO JIMÉNEZ RODRÍGUEZ $2,593.35 $0.00 $2,430.00 $5,023.35 $0.00 $0.00

D 1123.01-0691123-01-096 LUIS FELIPE VILLALOBOS RUBIO $587.24 $0.00 $0.00 $587.24 $0.00 $0.00

D 1123-01-097 LENIN LÓPEZ GARCÍA $0.00 $0.00 $10,797.01 $7,244.34 $3,552.67 $0.00

1123-01-099 YOVANI BALTAZAR SÁNCHEZ $102.70 $0.00 $15,492.23 $15,594.93 $0.00 $0.00so 00

1123-01-100 CARLOS LUIS ESTRADA IZQUIERDO $0.00 $0.00 $38,642.27 $38,642.27 $0.00 $0.00

1123-01-1011123-01-101
HUGO SANCHEZ BARRERA $117.05 $0.00 $1,880.00 $1,997.05 $0.00 $0.00

D 1123-01-102

1123-01-103

D 1123-01-104

1123-01-105

1123-01-106

D 1123-01-107

D 1123-01-108

1123-01-109

1123-01-110

ISRAEL MOZQUEDA NIETO

ALFREDO ALEXIS ROMERO GARCÍA

TONATIUH ACUÑA MARTÍNEZ

JUAN ANTONIO LÓPEZ COLÍN

MÓNICA ANDREA GARCÍA SOLÍS

DANCARLO YAEL ROMO MARTÍNEZ

NAYELI RODRÍGUEZ ALARCÓN

TONATZIN DESIRÉ PADILLA SILVA

ANAYELI AYELLNINCHENINCHE SANCHEZ

$0.00 $0.00 $7,355.48 $7,355.48 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $1,928.49 $1,928.49$1 928 49
$0.00 $0.00

$0.00so oo
$0.00 $3,071.01 $3,071.01 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $9,609.00 $9,609.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $1,580.00 $1,580.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $3,954.66 $3,954.66 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $3,822.33 $3,822.33
42 899 22

$0,00 $0.00000s

$0.00 $0.00 $306.67 $306.67 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $3,151.89 $3,151.89 $0.00 $0.00

1123-01-111 DULCE GORETTI CARAVANTES RODRÍGUEZ $0.00 $0.00 $405.74 $405.74 $0.00 $0.00

1123-01-112

D 1123-01-113

D 1123-01-114

D 1123-01-1161123-01-115

D 1123-01-116

ANA LUCIA CHAGOLLA BARRIGA

MARÍA GUADALUPE HERNÁNDEZ ALVARADO

VÍCTOR HUGO GUZMÁN ORTÍZ

MERCEDES MARBELLA MEJÍA ARMENTA

ARTURO ARAUJO MARÍN

$0.00 $0.00 $3,291.32 $3,291.32 $0.00$0.00 $0.00

$0.00so 0o
$0.00 $236.82 $236.82 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $562.57 $562.57 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $688.00 $688.00 $0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $501.00 $501.00 $0.00 $0.00
D 1123-01-117 ANDREA GARFIAS HERNÁNDEZ $0.00 $0.00 $152 18$152.18 $152.18

$152 18
$0.00 $0.00

D 1123-02 DEDUDORES DIVERSOS (FONDO REVOLVENTE) $16,339.46339 46
$0.00 $44,499.80 $58,070.46 $2,768.80 $0.00

D 1123-02-d1123-02-002 ERIK ANIBAL TORRES GONZALEZ $13,888.66 $0.00 $0.00 $13,888.66 $0.00 $0.00
D 1123-02-003 MARIA DE LA LUZ HERNANDEZ LINARES $107.00 $0.00 $0.00 $107.00 $0.00 $0.00

D 1123-02-004 AUGUSTO CUAUHTÉMOC PÉREZ BÁRCENA $0.00 $0.00 $3,640.00 $3,640.003.640.00
$0.00 $0.00

D 1123-02-006 EDUARDO MENDOZA LOPEZ $1,200.00200.00
$0,00 $0.00 $0.00 $1,200.00 $0.00

1123-02-009 CRUZ ROJA MEXICANA DELEGACIÓN MORELIA $600,00 $0.00 $0,00 $0.00 $600.00 $0.00

1123-02-010 ALEJANDRO CRUZ FERREYRA $120,00 $0.00 $0.00 $120.00 $0.00 $0.00
D 1123-02-011 UZIEL BARRERA SALINAS $0.00 $0.00 $155.00 $155.00 $0.00 so od

$0.00
D 1123-02-012 ONIDIA MONSERRATTE CISNEROS PESINA $423,80 so.00$0.00 $0.00 $0.00 $423.80 $0.00

1123-02-013 ARTURO BELTRAN SALTO $0.00 $0.00 $100.00 $100.00 $0.00 $0.00

1123-02-0141123-02.0s
LUIS RAUL CHAVEZ ZEPEDA $0.00 $0.00 $58.00 $58.00 $0.00 $0.00

D 1123-02-015 LENIN LOPEZ GARCIA $0.00 $0.00 $40,000.00 $40,000.00 $0.00 $0.00
D 1123-02-016 TONATZIN DESIRE PADILLA SILVA $0.00 $0.00 $1.80 $1.80$180 $0.00 $0.00
D 1128-02-017 DANIEL ABOYTE RANGEL $0.00 $0.00 $545.00 $0.00 $545.00 $0.00
D 1123-06 DEUDORES VARIOS $64,539.93 $0.00 $0.00 $0.00 $64,539.93 $0.00
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dela Juvenlud
Micho

Usr: MCALDERONC

INSTITUTO DE LA JUVENTUD MICHOACANA
MICHOACAN DE OCAMPО

Balanza de Comprobación del 01/ene./2025 al 31/dic./2/2025

Cuentas con saldos y movimientos acumulado. (De la cuenta: 100000 a la 9999
Fecha y 27/ene./2./2026

Rep: rptBalanzaComprobacion
hora de Impresión | 01:07 р.p. m.

SALDO ANTERIOR MOVIMIMIENTOS SALDO AC

Nat. Cuenta Nombre de la cuenta DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREREEDOR DEUDOR ACREREEDOR
D 1123-06-005 AUGUSTO CUAUHTEMOC PEREZ BARCENA -$0.05 $0.00 $0.00 $0.00 -$0.05 $0.00
D 1123-06-008 BANQUETES REAL MORA $9,796.20 $0.00 $0.00 $0.00 $9,796.20 $0.00
D
D

1123-06-009
1192 06 00

LUDMILA GRACIAN GONZALEZ $336.00 $0.00 $0.00 $0.00 $336.00 $0.00$0.00
D 1123-06-010 TRANSPORTES GREAT TOURS, S DE RL DE CV $3,164.00 $0.00 $0.00 so 00 k166 00

$0.00 $3,164.00 $0.00
D 1123-06-019 AMELIA MARTHA ORTEGA GARCIA $15,080.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,080.00 $0.00
D 1123-06-020 BICIVILIZATE MICHOACAN A.C. $8,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,000.00 $0.00
D 1123-06-021 JORGE IBARRA AGUILARORGE

$500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00 $0.00
D 1123-06-022 ARTURO RODRIGUEZ RANGEL $17,212.50 $0.00 $0.00 $0.00 $17,212.50 $0.00

D 1123-06-024 OPERADORA FORSA, S.A. DE C.V. $5,104.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,104.00 $0,00

1123-06-026 JOSE AURELIO MAGALLON GOMEZ $948.00
$648 00

$0.00 $0.00 $0.00 $948.00 $0.00

1123-06-027 JOSE IVAN FERNANDEZ GUERRERO $1,749.28 $0.00 $0.00 $0.00 $1,749.28 $0.00
1123-06-028
1123-06.028 TEDESITA

TERESITA DEL CARMEN HERNANDEZ $2,650.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,650.00 $0.00

1123-07 SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION $5,541,816.43 $0.00 $4,508,759.06 $5,197,264.09 311.40$4,853,311.40 $0.00

1123-07-001 I.S.R. RETENIDO EJERCICIO 2019 $2,482,413.96 $0.00 $0.00so 0o
$0.00 $2,482,413.96 $0.00

1123-07-002 DEDUCCIONES DE NOMINAS -$0.01 $0.00 $0.00 $0.00 -$0.01 $0.00
1123-07-003 I.S.R. RETENIDO EJERCICIO 2020 $2,378,465.14 $0.00 $0.00 $0,00 $2,378,465.14 $0.00
1123-07-004
1123.07-004

I.S.R. RETENIDO EJERCICIO 2021 $1,237,897.19 $0.00 $0.00 $117,297.88 $1,120,599.31 $0.00

1123-07-005 I.S.R. RETENIDO EJERCICIO 2022 -$273.00 $0.00 $0.00 $0.00 -$273.00-$273.00 $0.00
1123-07-006 I.S.R. RETENIDO EJERCICIO 2023 $0.56 $0.00 $0.00

00 05

en se
$0.00 $0.56 $0.00

1123-07-007 SECRETARIA DE FINANZAS 3% SOBRE NOMINA $134,680.95 $0.00 $793,417.54 $673,256.36 $254,842.13 $0.00
1123-07-012 I.S.R. RETENIDO EJERCICIO 2024 -$691,368.36 $0.00 $296,362.35 $987,730.68 -$1,382,736.69 $0.00
1123-07-013 ISR PETENDO E JEDICIC 909

I.S.R. RETENIDO EJERCICIO 2025 $0.00 $0.00 $3,418,979.17 $3,418,979.17 $0.00 $0.00
D 1124 INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO $612,403.77 $0.00 $0.00 $0.00 $612,403.77 $0.00

D 1124-01

D 1124-01-001

DOCUMENTOS DE EJECUCION PRESUPUESTAL Y PAGO 2016

DOCUMENTOS DE EJECUCION PRESUPUESTAL Y PAGO 2016

$612,403.77 $0.00 $0.00SO 00 so on
$0.00 $612,403.77

se19 102 77
$0.00

$612,403.77403 77
$0.00 $0.00 $0.00 $612,403.77 $0.00

D 1130 DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $0.00 $0.00 $3,872.00 $0.00 $3,872.00 $0.00
D 4494

1131 ANTICIPO OOVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y $0.00 $0.00 $3,872.00 $0.00 $3,872.00 $0.00
RESTACION DE SERVICIOS A CORTO PLAZO

D ANTICIDO A PROVE
1131-01 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y

PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZORESTACION DE SERVICIOS A CORTO PLAZO

$0.00 $0.00 $3,872.00 $0.00 $3,872.00 $0.00

D 1131-01-001 COMERCIA
COMERCIALIZADORA DE BIENES Y SERVICIOS KURT S DE RL $0.00 $0.00 $3,872.00 $0.00 $3,872.00 $0.00
DE CV

D 1200 ACTIVO NO CIRCULANTE $5,565,408.59 $0.00 $1,325, 792.85 $986,652.44 $5,904,549.00 $0.00
D 1220 DERECHOS

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO $2,128,043.47 $0.00 $0.00 $0.00 $2,128,043.47 $0.00
PLAZO

D 1221 DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO $816,831.85 $0.00 $0.00 $0.00 816,831.85 $0.00
D 1221-01

D 1221-01-001

1222

SECRETARIA
SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION (LAUDOS)

JOSUE ARROYO HURTADO (EXP. 202/2012 Y 715/2012)
DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO

$816,831.85 $0.00 $0.00 $0.00 $816,831.85 $0.00

$816,831.85 $0.00 $0.00 $0.00 $816,831.85 $0.00

$1,311,211.62 $0.00 $0.00 $0.00 $1,311,211.62 $0.00
D 1222-01 DEUDÓRES DIVERSOS $1,255,778.84 $0.00 $0.00 $0.00 $1,255,778.84 $0.00
D 1222-01-001 SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION 2014 $1,188,656.99 $0.00 $0.00 $0.00 $1,183,656.99 $0.00
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de la juventud

Usr: MCALDERONC
Ren

INSTITUTO DE LA JUVENTUD MICHOACANA
MICHOACAN DE OCAMPO

Balanza de Comprobación del 01/ene./2025 al 31/dic./2025

Cuentas con saldos y movimientos acumulado. (De la cuenta: 1000 a la 9999)
Fecha y 27/ene./2026

Rep: rplBalanzaComprobacion hora de Impresión 01:07 p. m.

SALDO ANTERIOR MOVIMIENTOS SALDO ACTUAL

Nat. Cuenta Nombre de la cuenta DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR

D 1222-01-002 SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION 2023 $72,121.85 $0.00 $0.00 $0.00 $72,121.85 $0.00

D 1222-05 FINIQUITOS 2015 $55,432.78 $0.00 $0.00 $0.00 $55,432.78 $0.00
D 1222-05-001 FINIQUITOS 2015 $55,432.78 $0.00 $0.00 $0.00 $55,432.78 $0.00

D 1240 BIENES MUEBLES $3,939,590.27 $0.00 $1,318,067.28.06728 $53,926.94 $5,203,730.61 $0.00

D 1241 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $2,395,958.61 $0.00 $235,093.35 $36,106.91 $2,594,945.05 $0.00

D 1241-1 Muebles de Oficina y Estantería $694,206.18 $0.00 $27,788.18 $9,818.93 $712,175.43 $0.00

D 1241-1-51101 Mobiliario. $694,206.18 $0.00 $27,788.18 $9,818.93 $712,175.43 $0.00

D 1241-2 Muebles, Excepto de Oficina y Estantería $51,784.17 $0.00 $3,137.00 $0.00 $54,921.17 $0.00
D 1241-2-51201 Muebles exce estanteris

Muebles, excepto de oficina y estantería. $51,784.17 $0.00 $3,137.00 $0.00 $54,921.17 $0.00

D 1241-3 Equipo de Cómputo y de Tecnologías de la Información $1,461,155.35 $0.00 $191,474.68 $9,445.24 $1,643,184.79 $0.00

D 1241-3-51501 Bienes informáticos. $1,461,155.35 $0.00 $191,474.68 $9,445.24 $1,643,184.79 $0.00

D 1241-9 Otros Mobiliarios y Equipos de Administración $188,812.91 $0.00 $12 693 49$12,693.49 $16.842.74 $184,663.66$184 663 68 $0.00
D 1241-9-51901 Equipo de administración. $188,812.91 $0.00 $12,693.49 $16,842 42.74 $184,64,663.66 $0.00
D 12421219

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $211,030.14 $0.00 $253,870.25 $7,612.03 $457,288.36 $0.00

D 1242-1 Equipos y Aparatos Audiovisuales $9,099.30 $0.00 $55,854.32 $7,612.03 $57,341.59 $0.00

D 1242-1-52101 Equipos y aparatos audiovisuales. $9,099.30 $0.00 $55,854.32 $7,612.03 $57,341.59 $0.00

D 1242-3 Cámaras Fotográficas y de Video $27,997.40 $0.00 $1,940.92 $0.00 $29,938.32 $0.00

D 1242-3-52301 Cámaras fotográficas y de video.Cámaras fotográficas v de video 802 002
$27,997.40 $0.00 $1,940.92 $0.00 $29,938.32 $0.00

D 1242-9 Otro Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo $173,933.44 $0.00 $196,075,01 $0.00 $370,008.45 $0.00

D 1242-9-52901 Mobillario y equipo educacional $43,234.89 $0.00 $196,074 $0.00 $239,309.90 $0,00
D 1242-9-52902 Mobiliario escolar. $129,348.55 $0.00 $0.00 $0.00 $129,348.55 $0.00
D 1242-9-52903 Otro mobiliario $1.350.0o$1,350.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,350.00 $0.00

D 1243 EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $2,030.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,030.00 $0.00

D 1243-1 Equipo Médico y de Laboratorio $2,030.00 $0,00 $0.00 $0.00 $2,030.00 $0.00

D 1243-1-53101 Equipo médico y de laboratorio. $2,030.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,030.00 $0.00

D 1244 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $1,240,115.00 $0.00
200.0

0 $0.00 $2,065,915.00 $0.00
D 1244-1 vehículos y equipo terrestre $1,240,115.00 $0.00 $825,80000.00 $0.00 $2,065,915.00 $0.00

D 1244-1-005 CHEVROLET SUBURBAN 2009 $1.00 $0,00 $0.00 $0.00 $1.00 $0.00

D 1244-1-007 TOYOTA HILUX 2008 $1.00 $0.00 50.00 $0.00 $1.00 $0.00

D 1244-1-010 NISSAN SENTRA 2009 $1.00 so od$0,00 $0.00 $0.00 $1.00 $0.00
D 1244-1-011 TOYOTA HIGHLANDER 2008 $1.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1.00 $0.00
D 1244-1-012 NISSAN SENTRA CVT SENSE 2021 $345,000,00 $0.00 $0.00 $0.00 $345,000,00 $0.00

D 1244-1-54103 Vehículos y equipos terrestres destinados a servicios públicos y la
operación de programas públicos

$895,111.00 $0.00 $825,800.00 $0.00 $1,720,920,911.00 $0.00

D 1246

D 1246-4

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

Sistemas de Aire Acondicionado, Calefacción y de Refrigeración

$90,456.52 $0.00 $3,303.68 $10,208208.00 3,55 $0.00

$16,095.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,095.00 $0.00

D 1246-4-56401

Industrial y Comercial

Sistemas de Aire Acondicionado, Calefacción y de Refrigeración
Industrial y Comercial

$16,095.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,095.00 $0.00

D

D

1246-5

1246-5-86501
Equipo de Comunicación y Telecomunicación $2,538.00 $0.00 $0.00 $0.0 $2,538.00 $0.00

Equipo de Comunicación y Telecomunicación $2,538.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,538,00 $0.00
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